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1. Finanz= Wesen.

Nachweisung der zur Anschreibung gelangten Einnahmen (einschließlich der kreditirten Beträge) an
Zöllen und gemeinschaftlichen Verbrauchssteuern, sowie anderer Einnahmen im Deutschen Reich

für das Etatsjahr 1881/82.7)

Echie Goll- Vonift Einnal Differenzs - sinnamee- onia- innahme

Bezeichnung trägt an das tionen auf im vorigen zumf Ien den
Etatsjahr emein- Bleib pattender eiben Etatsjahre und 5.
1881/82 1| aftliche Syalte 4

Einnahmen. Popeer unter Fei echnung ESpalte4 — weniger
A Al. “ “ “

1. 2. 3. 4. 5. 6.

Zölle 196 996 60 20 365 196 976 2441182 222 724—14 753520241 644
Tabacksteuer . 11 526 343 11 45011 514 8937212 124|+ 4 302 769
Rübenzuckersteuer 100 374 921 24 088 2476 286 6765 48 424 394.—+27862282

Salzsteuer 37 * 072 103 37568 969 37 238 994 329 975
1. 9962

Branntweinsteier 64 001 946 17534 567 46 467 379 45 187 075.+ 1 280 304
Uebergangsabgaben von Branntwein 123 097 — 123 097 123 344— 247

+ 1
Brausteeer 17 586 312 411 620 17174 692 17 138 641 36 051
Uebergangsabgaben von Bier 1 279 684 — 1 279 684 1109608 170 076

Summe 429 457 984 42 066 350/ 387 391 634/338 656 904/+48734730

*) Die auf Seite 206 des Central-Blatts veröffentlichte Nachweisung der Zölle und gemeinschaftlichen Verbrauchssteuern
innahmen des Etatsjahresfür die Zeit vom 1. April 1881 bis zum Schlusse des Monats März 1882 umfaßt nur diejenigen

1881/82, welche bis zum Kassenschluß des Monats März in den Heberegistern nachgewiesen waren.
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